1

证券代码：000539、200539  证券简称：粤电力A、粤电力B        公告编号：2024-42

公司债券代码：149418          公司债券简称：21粤电02

公司债券代码：149711                 公司债券简称：21 粤电 03

广东电力发展股份有限公司

第十届董事会2024年第二次通讯会议

决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、发出会议通知的时间和方式

广东电力发展股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第十届董事

会2024年第二次通讯会议于2024年6月11日以电子邮件的方式发出会议通知。

2、召开会议的时间、地点和方式

董事会召开时间：2024年 7月 23日

召开地点：广州市

召开方式：通讯表决

3、董事会出席情况

会议应到董事 11 名（其中独立董事 4 名），实到董事 11 名（其中独立董事

4名），全体董事以通讯表决方式出席会议。

4、本次会议的召开和表决程序符合《公司法》等有关法律法规及公司《章

程》的规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于增加广东省能源集团新疆有限公司注册资本金的议案》

为落实加快推进新能源项目开发建设，董事会同意将全资子公司广东省能源

集团新疆有限公司（以下简称“新疆公司”）注册资本金由 3亿元增加至 13亿元，

由我司全额增资。增资款项根据项目实际进展及资金需求情况分批拨付。

（1）标的公司基本情况

 2

广东省能源集团新疆有限公司于 2023 年 1 月 3 日注册成立，由公司全资控

股，首期注册资本金为 3亿元；是公司在新疆地区新能源、煤电和抽水蓄能等能

源项目及相关配套产业的开发、投资、建设和运营管理平台。

目前，新疆区域在建及拟建托克逊县 100 万千瓦风电项目等新能源容量 355

万千瓦，并积极推进“疆电入粤”电源基地前期工作以及新疆煤炭开发等工作。

（2）对外投资的目的、存在的风险和对上市公司的影响

本次增资是公司贯彻落实“十四五”新能源大发展战略部署，立足广东、走

向全国，积极开拓西北新能源资源丰富地区市场，布局新疆地区新能源的重要举

措，有利于公司进一步拓展电力服务区域，加快推动能源结构转型升级。

新能源项目在后续建设及运营过程中可能面临工程建设风险、电价波动风险、

运营安全风险等。公司将科学做好项目工程管理、生产安全管理，加强电力市场

研判及应对，全力将有关风险和影响降到最低程度。

本议案经 11名董事投票表决通过，其中：同意 11票，反对 0票，弃权 0票。

2、审议通过了《关于聘任公司常务副总经理的议案》

同意聘任王沛沛先生为公司常务副总经理，任期自聘任之日起，至本届董事

会届满。

本议案已经第十届董事会提名委员会 2024 年第一次通讯会议审议通过，同

意提交董事会审议。本议案经 11名董事投票表决通过，其中：同意 11票，反对

0票，弃权 0票。

三、备查文件

1、广东电力发展股份有限公司第十届董事会 2024年第二次通讯会议决议；

2、第十届董事会提名委员会 2024年第一次通讯会议审查意见。

特此公告。

广东电力发展股份有限公司董事会

二○二四年七月二十四日

 3

附件

常务副总经理简介

王沛沛先生，1982年 10月出生。西安交通大学工学学士，华南理工大学工

程硕士，高级工程师。现任广东省能源集团新疆有限公司总经理。曾任广东红海

湾发电有限公司设备部部长、安生部部长、公司副总经理，广东电力发展股份有

限公司图木舒克分公司总经理，广东省能源集团新疆有限公司筹备组副组长。

王沛沛先生与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、

监事和高级管理人员不存在关联关系。

截至本公告日，王沛沛先生未持有本公司股份，与公司无关联关系，不存在

受中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒的情形，未因涉嫌犯罪被

司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，不是失信被执行人，

符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所

其他相关规定等要求的任职资格。